
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова" 

Новгородская область г. Чудово ул. Титова, д.10 
 

План спортивно – массовых мероприятий  

на 2022-2023 учебный год 
 

Название 

мероприятия 

Сроки проведения Количество  

участников 

Ответственный  

Неделя здоровья 5-

11 кл 

 

Турнир по 

настольному теннису  

5-11 кл 

5-6кл 

7кл 

8кл 

9кл 

10-11кл 

 

26-30.09.22 

 

 

 

      19.09-23.09 .22 

            450 чел 

 

 

 

             130 чел 

 

40чел 

30чел 

20чел 

20чел 

20чел 

Учителя физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Агитбригада ЗОЖ 

-Турнир по 

волейболу 

7-11 кл 

 
Олимпиада по 

физической культуре 

(5-11 класс) 

 

 

 

 

Военизированные 

эстафеты(8-11 

классы) 

17.10.2022 

 

           18-21.10.22 

 

 

 

 

19.10.2022 

 

 

КАНИКУЛЫ 

 

 

 

09.11.2022 

 

 

 

           96 чел 

 

 

 

 

 

190 чел 

 

 

 

 

 

 

140чел 

Кл.руководители 

Учителя физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ванчикова И.В. 

 

 

Веселые старты (1-4 

классы) 

 
-Турнир по мини-

футболу  

5-11 кл 

 

 

-Перестрелка  

5-7кл 

 

Турнир по шахматам 

(5-11) 

   7.11-8.1012022 

 

 

22.11.-23.11.22 

 

 

 

 

5.12-6.12.2022 

 

 

19-23.12.2022 

           150чел 

 

 

195 чел 

 

 

 

 

110чел 

 

 

60 

 

Учителя физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Турнир по баскетболу 17.01.-18.01.2023 80 чел  



7-10 

 

 

-Лыжный поход   

5 -7 кл. 

9-10 класс 

 

День здоровья 

 

 

Агитбригады для 

вовлечения учащихся 

в систематические 

занятия спортом  

 

 

 

 

  

        

январь 

 

 

           

 январь 

 

 

 

10.01-31.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 чел 

 

 

Учителя физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

Совет клуба 

 

 

 

 

 

 

Лыжные гонки 

Биатлон 

 

-Турнир по 

бадминтону 

 5-11 кл 

 

 

Военно-спортивный 

праздник  памяти 

Солдатова  

5-11кл 

 

1.02.2023 

февраль 

 

        16-17.02.23 

       

  

 

 

22.02.2023 

 

 

 

 

 

 

150 чел 

50 чел 

 

 

 

 

 

 

150 чел 

 

 

 

 

 

Учителя физической 

культуры 

 

 

Учителя физической 

культуры 

 

Президентские игры 

 

 

 

 Март  

 

 

 

200чел 

 

 

 

Учителя физической 

культуры 

День здоровья 

 

Фестиваль ГТО  

 

 

 

«Смотр строя песни»  

 

 

Легкоатлетическое 

многоборье 

 

Президентские 

состязания 1-11 

 

 

 

Сдача нормативов 

ГТО 1-11 кл 

КАНИКУЛЫ 

 

Март 

 

 

 

апрель 

 

 

апрель 

 

 

В течение года 

 

 

Желающие 

 

 

Учителя физической 

культуры 

 

 

 

Ванчикова И. В.  



 

-Сдача нормативов  

«Президентские 

тесты» 1-11 кл 

 

-Участие в городских, 

районных,  областных 

мероприятиях, 

соревнованиях 

согласно положению 

 

-Пропаганда 

здорового образа 

жизни 

 

 

 

 


